
 
 

UCHWAŁA NR XVI/122/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 26 września 2025 roku 

w sprawie określenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025.1153 ) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U.2025.1214) Rada Miejska w Szczucinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. 1) Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych zwanych dalej "usługami". 

2) Osobą samotną, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest osoba samotnie mieszkająca. 

§ 3. 1) Usługi mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina 
nie może takiej opieki zapewnić. 

2) Przez rodzinę rozumie się osoby spokrewnione lub nie spokrewnione, a pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące. 

§ 4. 1) Ustala się dwie formy świadczenia usług: 

a) usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki środowiskowe w wymiarze do 6 godzin dziennie, 

b) specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje 
w wymiarze do 6 godzin dziennie. 

§ 5. 1) Zakres usług opiekuńczych określony jest w art. 50 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej. 

2) Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych określony jest w art. 50 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

3) Szczegółowy zakres usług opiekuńczych sprawowanych przez opiekunki środowiskowe ustalany będzie 
odrębnie dla każdego podopiecznego, w zależności od jego potrzeb. 

§ 6. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (dalej MGOPS) zapewni niezbędną ilość opiekunek do 
sprawowania usług opiekuńczych. 

§ 7. 1) Koszty świadczenia usług opiekuńczych pokrywane są z budżetu gminy. 

2) Koszt usługi opiekuńczej na rok kalendarzowy, uchwalany będzie corocznie przez Radę Miejską 
w Szczucinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 5781



3) Planowany, przyszłoroczny koszt sprawowania usług opiekuńczych przedstawiany będzie przez Dyrektora 
MGOPS corocznie do dnia 15 października Radzie Miejskiej. 

§ 8. 1) Osoba korzystająca z usług opiekuńczych zobowiązana jest, z zastrzeżeniem § 9 pkt. 1 do 
odpłatności za nie. 

2) Wysokość odpłatności określana jest procentowo od kosztu usługi. 

§ 9. 1) Osoby, których dochód netto nie przekracza 300 % kwot określonych w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, są zwolnione z obowiązku odpłatności za świadczone im usługi opiekuńcze. 

2) Osoby samotne nie spełniające warunku, o którym mowa w pkt.1, ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

Osiągalny dochód netto wysokość odpłatności liczona w % od kosztu 
usługi 

3 030,01 zł do 3 500 zł 30% 
3 500,01 zł do 4 000 zł 40% 
4 000,01 zł do 4 500 zł 50% 
Powyżej 4 500,01 zł 100% 

§ 10. Osoby wymagające pomocy w postaci usług opiekuńczych o których mowa w § 3 ust. 1, za 
wyjątkiem osób wymienionych w § 9 ust. 1, ponoszą odpłatność w pełnej wysokości kosztu usługi. 

§ 11. Dyrektor MGOPS na podstawie art.104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej może odstąpić od żądania 
zwrotu wydatków na udzielone świadczenie od osób wymienionych w § 2 w całości lub części, a w 
wyjątkowych przypadkach od osób wymienionych w § 3 nie więcej niż 30 % kosztu usługi. 

§ 12. Należność za otrzymane usługi opiekuńcze winna być uiszczona do dnia 20 - go następnego miesiąca 
na konto MGOPS Szczucin. 

§ 13. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 14. Traci moc Uchwała NR XV/174/16 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 21 marca 2016 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 r. i podlega opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Grzegorz Pyzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5781


	UCHWAŁA NR XVI/122/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	§ 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2025-10-09T12:17:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




